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[Torben Lund] 

gik vældig i detaljer med hensyn til det møde, 
der har været mellem statsministeren og justits- 
ministeren den 19. januar 1989. 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Jeg er blevet bedt om mundtligt at besvare 

hele 5 spørgsmål fra hr. Torben Lund. Det dre- 
jer sig om spørgsmålene S 143, S 144, S 145, S 
151 og S 152. Alle disse spørgsmål vedrører ta- 
milsagen, og jeg ser mig desværre ikke i stand 
til at besvare disse spørgsmål her i dag, men 
samlet vil jeg gerne principielt sige følgende: 

Regeringen iværksatte i juli sidste år en dom- 
merundersøgelse. Den fik dengang i opdrag at 
gennemføre en undersøgelse af beslutningspro- 
cessen og administrationen i forbindelse med 
behandlingen af sagerne om familiesammenfø- 
ring for flygtninge fra Sri Lanka. 

Efter anmodning fra Socialdemokratiet og 
efter forelæggelse for Folketingets Retsudvalg 
har vi nu ændret kommissoriet i januar i år til 
også at omfatte tiden efter normaliseringen af 
sagsbehandlingen. Undersøgelsesretten skal 
nu arbejde videre under sit nye kommissorium, 
og det er derfor for mig at se ikke rigtigt, at vi 
her i Folketinget fører en parallel drøftelse af 
enkeltstående sider af denne sag. 

Det er også, synes jeg, uacceptabelt for alle 
de implicerede mennesker og i strid med almin- 
delige retssikkerhedsprincipper at bidrage til, 
at enkelte personer og dele af pressen næsten 
daglig afsiger deres egne domme i sagen på et 
tidspunkt, hvor undersøgelsesretten er midt i 
sit arbejde. 

Når undersøgelsesretten til sin tid har afslut- 
tet sit arbejde, er det klart, at Folketinget vil få 
anledning til at vurdere og gennemdrøfte sa- 
gen, men på baggrund af den rapport, som un- 
dersøgelsesretten vil afgive. Så vil vore drøftel- 
ser her kunne ske med udgangspunkt i en sam- 
let redegørelse for hele sagen. Det tror jeg også 
sagen er bedst tjent med. 

På den baggrund ser jeg mig som sagt des- 
værre ikke i stand til her i dag at besvare de stil- 
lede spørgsmål, som er omfattet af undersøgel- 
sesrettens opgaver. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Statsministeren har nu meddelt, at han ikke 

ser sig i stand til at besvare de på dagsordene- 
nen for i dag som nr. 1 til 5 opførte spørgsmål, 
og jeg må derfor under henvisning til forret- 

ningsordenens § 20, stk. 4, 1. pkt., betragte 
spørgsmålene som sluttet. 

Vi går derfor over til spørgsmål nr. 6. 

Spm. nr. S 154 

6) Til industriministeren af: 

Frank Jensen (S): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 

hindre, at 118 mio. kr. i EF-støtte ryger retur fra 
Nordjylland til Bruxelles?« 

Skriftlig begrundelse 

Nordjyske virksomheder og kommuner, som 
allerede har fået positivt svar på deres ansøg- 
ninger, sidder og venter på penge fra Industri- 
og Handelsstyrelsen under EF's såkaldte Mål 
2-program. 

Ved den forhaling, der foregår i Industrimi- 
nisteriet, løber ministeren en meget stor risiko 
for at pådrage sig ansvaret for, at bevillingen 
skal sendes retur til EF, idet pengene skal være 
brugt inden udgangen af 1991. 

Frank Jensen (S): 
Den 20. december 1989 vedtog EF-Kommis- 

sionen den såkaldte fællesskabsstøtteramme 
for de to områder i Danmark, de seks kommu- 
ner i Nordjylland og kommuner på Lolland, 
der skulle ind under det såkaldte Mål 2-pro- 
gram. 

Nu er vi henne ved februar 1991, og der er 
endnu ikke nogen afklaring på de nationale 
matchningsproblemer, som er omfattet af Mål 
2-programmerne. Jeg skal derfor spørge indu- 
striministeren, hvornår ministeren har tænkt 
sig at der kommer en afklaring af de match- 
ningsområder, hvor Industriministeriet er til- 
knyttet det Mål 2-program og de områder i 
Danmark, der er omfattet af Mål 2-program- 
met. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Som bekendt blev finansloven først vedtaget 

her i slutningen af januar mod sædvanen i be- 
gyndelsen af december, og på den finanslov, 
som netop er vedtaget, er der afsat en tilsagns- 
ramme på i alt 45 mio. kr. som tilskud til medfi- 
nansiering af EF's regionalfondsprogrammer 
og til gennemførelse af andre programsatte re- 
gionalpolitiske tiltag. Endvidere er der afsat 35 
mio. kr. som lån. 


